Pic ani-
mam ef-
fiat.

* columba

Populorū
cōcursus
ad eius re-
liquias fa-
ci.

Ex ijs sua
uis odor
spirat.

M. S. 1. 1.
129.

Ve illius
cultus au-
ctus sit.

Ibid.

Ext. ib.
pag. 121.

Ad eius obitum campana, quam ille fieri curarat,
per seipsum, nullo mouente insonuit; & odor suauis-
simus, omnia vincens aromata, ab eius corpore man-
auit, adstantes omnes mirifice efficiens. Quamobrem
etiam omne mortalium genus non modo Christiani,
sed etiam Iudæi tanta rei admiratione permoti, ad
illud constuebant. Et infra: Quotquot vero illic ade-
rant, sacrum corpus contingere nitentur: exibat
enim de illo virtus & sanabat multos. Vestes eius
causa deuotionis ab omnibus lacerabantur & diripie-
bantur, singulis particulam aliquam inde sibi vendi-
care cupientibus, quod multa admiranda per eas Deus
efficiat ob merita sancti viri. Et infra: Cum corpus
B. viri summa populi deuotione in mediam maiorem
adem deportaretur, & exequiarum missa celebranda
esset, odor longe suauissimus e corpore diffundeba-
tur, cunctis non mediocriter id admirantibus: multi
enim morbidi eo odore sanabantur, ita vt corpus il-
lud quoddam sanæitatis receptaculum a turbis omni-
bus pro certo haberetur. Consignatur demum, non
nullis interiectis, mortis illius tempus: Obdormiuit
autem in Domino vir Dei Albertus anno a partu
Virginis MCCXCII. VII. id augusti. Hæc acta, quæ
tamen in alijs pluribus censura egent.

Illustrata pluribus alijs miraculis decursu
temporum illius sanctitate, fideles in honorem
B. Alberti plures aras ac templa æterno Numini
posuerunt a: cum vero canonicis legibus veti-
tum esset, ea veneratione quemquam publice pro-
sequi, nisi a Romana ecclesia ea decreta fuisset; ac
plures fideles nonnulla religio ab eo cultu reuo-
caret, cum non ita esset exploratum id ecclesiæ
Romanæ auctoritate niti, Ioannes e Soreth supre-
mus Carmelitarum magister a Callisto Papa III.
contendit, vt pronuntiaret an B. Albertus sanctis
exhibendo cultu affici sine vlla conscientia labe
posset; cui Callistus viua vocis oraculo, vt altaria
in B. Alberti memoriam Deo dicaretur, permisit b:
quod eiusdē Pontificis iussu Guillelmus tit. S. Mar-
tini in montibus presbyter Cardinalis Rothoma-
gēsis anno MCCCLVII. literis c suis promulgauit.
Dein recurrente anno MCCCLXXVI. Christopho-
rus Carmelitarū magister, agenda B. Alberti glo-
riæ zelo permotus, a Sixto IV. flagitauit, vt Apost.
auctoritate cultum eidem B. Alberto impendendū
confirmaret: cuius precibus pontificio diploma-

te a, cui insertæ sūt Guillelmi Card. literæ, assensu
24 Explicuisse eodem anno diuinum Numen
ingentia miracula Florentiæ, ad imaginem Dei-
paræ depictæ in columna fori frumentarij, vbi
olim templum surrexerat, asserit Ioannes Vil-
lanus b: adeo vt ex tota Etruria eo ingentes
populi concursus quotidie celebrarentur, quibus
etiam consentanea asserit S. Antoninus c: Eodem,
inquit, anno, nimirum MCCXCII. mense iulij pa-
trata sunt quadam miracula Florentiæ ex quadam
figura Virginis gloriosa, quæ erat in pariete picta
atrij, seu vorti S. Michaelis, vbi tunc erat forum fru-
menti, & aliorum bladorum. Nam concepta deuo-
tione ab hominibus, ad figuram illam infirmis deuote
orantibus ad imaginem illam, plures sanati sunt ex
varijs languoribus, claudi erecti, contracti sanati, &
obfessi a demonibus liberati. Fratres autem Prædi-
catores & Minores, quia parum fidei dabant dictis
miraculis, populus, qui leuiter mouetur, eis detrahe-
bat, & obloquebatur contra eos, adscribens inuidia
quod erat vera pietatis. Ex deuotione igitur ad il-
lam imaginem ab artibus fuit prouisum, vt ibi can-
tarentur laudes diuine in vulgari: & ita aucta est
deuotio populi ad illam imaginem ex miraculis pa-
tratis & enarratis, quod de tota Tuscia in festis B.
Mariæ fiebat ibi concursus populi, & in processu
temporis repletus est locus imaginibus cereis, ibi posi-
tis a gratias & beneficia sanitatum recipiētibus ex
votis ibi factis. Inde creata est ibi quadam societas
multorū ciuium, etiam notabilium, & in tantum elec-
mosynæ multiplicatæ, & legata dictæ societati facta,
vt ad sex milia librarum ascenderent reditus pauperi-
bus dispensandi, nō habendo ad huc aliquas possessio-
nes: sed postea creatum est officium eorum, qui dicun-
tur capitanei Misericordiæ, & legata sunt loco mul-
ta possessiones; & postmodum adificatum est ibi ora-
torium pulcherrimum circa illam imaginem, sculptu-
ris sanctorum magnifice exornatum: in quo oratorio
celebrantur quotidie decem missæ, vel circa.